Datum

15.12.2012

16.12.2012

Zeit

09.00 -

10.30 -
10.45 -

12.15 -
13.15 -
14.45 -
15.00 -
16.30 -
18.00 -
19.00 -

08.00 -
09.30 -

09.45 -

11.15 -

12.45 -
13.45 -

Ablaufplan 2. Ausbildungslehrgang Trainer C vom 15.12.-16.12.2012 in Siebenlehn
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Anzahl UE Dozent

2 UE

Kaffee
2 UE

Mittag

2 UE
Kaffee

2 UE

2 UE
Abendbrot
2 UE

2 UE
Kaffee

2 UE
2 UE
Mittag

2 UE

20 UE

F. Rieger

F. Rieger

F. Rieger

-n

. Rieger
. Rieger

-n

G. Sobeck

G. Sobeck

G. Sobeck

Chr. Steudtmann

Chr. Steudtmann

Themen
Partieminiaturen; Uberblick und Literatur, Wert fiir das
hausliche Training

Meisterliche Zige finden: Methode und Wert, Erstellung
von Ubungsmaterial

Trainingsmethoden im Mittelspiel (1)

Trainingsmethoden im Mittelspiel (II)
Anfertigen einer Hausarbeit

Schachtraining: Wettkampf Vor- und
Nachbereitung

Eroffnungen ( Prinzipien, Varianten, Formen )

Schachtechniken im Training: Endspiele und
Mattfihrungen / Kombinationsmotive

Weitere Lehrmethoden und empfehlenswerte
Schachliteratur

Software / Hilfsprogramme /ChessBase Magazine/
Diagrammeditoren / Chess Tutor



