Ablaufplan 2. Ausbildungslehrgang Trainer C vom 15.12.-16.12.2012 in Siebenlehn

Datum	Zeit	Anzahl UE	Dozent	Themen
15.12.2012	09.00 - 10.30 Uhr	2 UE	F. Rieger	Partieminiaturen; Überblick und Literatur, Wert für das häusliche Training
	10.30 - 10.45 Uhr	Kaffee		
	10.45 - 12.15 Uhr	2 UE	F. Rieger	Meisterliche Züge finden: Methode und Wert, Erstellung von Übungsmaterial
	12.15 - 13.15 Uhr	Mittag		
	13.15 - 14.45 Uhr	2 UE	F. Rieger	Trainingsmethoden im Mittelspiel (I)
	14.45 - 15.00 Uhr	Kaffee		
	15.00 - 16.30 Uhr	2 UE	F. Rieger	Trainingsmethoden im Mittelspiel (II)
	16.30 - 18.00 Uhr	2 UE	F. Rieger	Anfertigen einer Hausarbeit
	18.00 - 19.00 Uhr	Abendbrot		
	19.00 - 20.30 Uhr	2 UE	G. Sobeck	Schachtraining: Wettkampf Vor- und Nachbereitung
16.12.2012	08.00 - 09.30 Uhr	2 UE	G. Sobeck	Eröffnungen ( Prinzipien, Varianten, Formen )
	09.30 - 09.45 Uhr	Kaffee		
			G. Sobeck	Schachtechniken im Training: Endspiele und
	09.45 - 11.15 Uhr	2 UE		Mattführungen / Kombinationsmotive
				Weitere Lehrmethoden und empfehlenswerte
	11.15 - 12.45 Uhr	2 UE	Chr. Steudtmann	Schachliteratur
	12.45 - 13.45 Uhr	Mittag		
	13.45 - 15.15 Uhr	2 UE	Chr. Steudtmann	Software / Hilfsprogramme / ChessBase Magazine/
				Diagrammeditoren / Chess Tutor
		20 UE		